



### آغاز

## گذر از دوگانه‌ی بی‌معنی علم یا ثروت؟

امروز دیگر دوران سوال علم بهتر است یا ثروت گذشته است. این دو یکدیگر را تولید می‌کنند و بدون هر یک دیگری وجود نخواهد داشت. اما ما حرف یکدیگر را نمی‌فهمیم. درس خوانده‌ها گله می‌کنند که به اندازه پولدارها عزت و احترام ندارند صاحبان ثروت می‌گویند که دانشگاهی‌ها با واقعیت زندگی مردم روبه‌رو نمی‌شوند. گرایش ما در این میان موقعت‌یابانه‌ها دارد. افرادی که در راه پیشرفت شهرشان حاضر به تقبل هزینه‌های مالی سنگین هستند. مسجدها را ساختند. بعد مدرسه‌ها را ساختند. بیمارستان و حالا به دنبال ساختن آسان‌ها هستند. این کارها نشان می‌دهد که آن‌ها می‌دانند چه می‌کنند. این سال‌ها نشانه‌ای از همراهی اهل علم و تجارت دیده می‌شود. اما این نشانه‌ها اندک است و ناچیز. نزدیک شدن این دو بازوی پیشرفت به یکدیگر می‌تواند بال‌های پرواز گرایش را تکمیل کند. برای این نزدیک شدن نیاز به گفتگو و احترام است. نیاز به قبول کردن یکدیگر. بارها ایده جهت‌دهی کمک‌های خیرین مطرح شده اما در بیشتر آن‌ها این گونه بوده که شما پول بدهید ما می‌دانیم کجا هزینه کنیم. وقت این است که قبول کنیم آن که پول دارد می‌داند کجا هزینه کند. کار ضروری شاید این است که مجال کنار هم نشستن ایده‌ها را فراهم کنیم.



عکس یادگاری برگزیدگان کنکور ۹۱ (عکس: سعید سرخ)

### در همایش روشنای علم

## دکترهای آینده سکه گرفتند

هر سال جوانان از عدم تشویق در گرایش گله داشتند اما امسال سرانجام با برگزاری همایش روشنای علم، برترین‌های کنکور از سوی کانون طه و با حمایت هیات امنا مسجد صاحب‌الزمان (عج) سکه گرفتند. همایش روشنای علم دهم شهریور در دانشکده علوم پزشکی برگزار شد. یکی از معدود برنامه‌هایی که تمام صندلی‌های سالن پر بود. در کنار تقدیر از کنکوری‌ها تلاش برگزارکنندگان جوان برنامه این بود که با به صحنه آوردن چهره‌های علمی انگیزه مضاعفی برای کنکوری‌های سال‌های بعد ایجاد کنند. جایزه چهار نفر با رتبه‌های زیر هزار در این

### در مسجد ولی عصر (عج) و صاحب الزمان (عج)

## مردم در هفته دولت پرسیدند

محدوده شهرستان گراش کی مشخص می‌شود؟ چه زمانی دفاتر پلیس +۱۰ به گراش می‌آید؟ چرا اداره ثبت اسناد و املاک افتتاح نشده است؟ کی قرار است خیابان‌های بیدله آسفالت شود؟ گرم‌ترین برنامه‌های هفته دولت امسال دو جلسه پرسش و پاسخ بود. نخستین جلسه پرسش و پاسخ در ابتدای هفته دولت در مسجد ولی عصر (عج) برگزار شد. اما جلسه دوم با کمی تأخیر به بعد از هفته دولت منتقل شد. سوال‌های مطرح شده و پاسخ‌هایی که از سوی مسئولین داده شد را در صفحه سه افسانه بخوانید.

۰۲	حادثه	قتل فجیع در محله بازار قدیم
۰۳	خبر	پرورش ۱۲۰۰ تن مرغ در فداغ
۰۴	پرونده	عیش و مرگ در کنار هم
۰۶	فرهنگ	خانه عظیمی موزه می‌شود

**هانیه رواند**  
سرویس‌دهنده  
بازنکن شایسته، شهرستان گراش، کسب مقام سوم استان در دومین دوره مسابقات اسکیت سرعت، جام دولت ماده ۱۰۰ مکر (۱۰۰ مکر) به شما تبریک عرض می‌نمایم.  
بابا، مامان و مامی

**تولدت مبارک**  
آقای محمد حسین غلامپور  
بیست و دومین پسر پسرزاده سالروز درخشش تو را در استان ایلام تبریک می‌گوییم.  
بیاومانی

**بازرگانی نبض اقتصاد جنوب**  
Pulse of south Economy Co  
مشاور امور گمرکی، ثبت سفارش، ترخیص کالا به‌صورت فیکسی و حق‌العمل‌کاری  
تحويل کالا از چین و دبی ترخیص از طریق گمرک چابهار و بندرعباس  
www.poseco.ir  
تلفن: ۰۹۱۲-۱۴۰۶۱۷۱ / ۰۹۱۲-۱۷۷۵۱۳۳  
شماره ثبت: ۲۷۰۱۸

**آقای دکتر سید جمالدینی**  
از تلفظ و عیانت جناب‌عالی در امر پیگیری خرید یک دستگاه سی تی اسکن جهت بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) تقدیر و تشکر به عمل می‌آید. در پرتو توجهات حضرت ولی‌عصر (عج) سرایتد باشید.  
جستار بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) گراش

کارشناس ارشد تربیت بدنی و علوم ورزشی  
نمایشه شدن مقاله علمی-ورزشی شما را در مجله بین‌المللی سونیس (I.S.I.) تبریک عرض نموده و توفیق روز افزوتان را آرزو می‌کنیم.  
**جناب آقای علیرضا دانشور**  
رئیس و کارکنان جمعیت فوتبال گراش

**شرکت زعفران الخیام**  
عرضه کننده انواع عطر و ادکلن  
عرضه کننده انواع عطرها، عطر و ادکلن و...  
تلفون: ۰۴-۲۳۰۲۴۴۵ / فاکس: ۰۴-۲۳۰۲۴۴۶ / ص.ب: ۴۲۴۸۷ / قرب سوق الذهب، شارع البدر، دیره‌دبی - ا.ع.م. مدیریت: سپهر  
E-mail: alkhamzatron@hotmail.com Badoor Road, Near Gold Soup, Dubai U. A. E E-mail: alkhamzatron@yahoo.com

**شیرینی سرای گل‌ساز**  
عرضه کننده انواع شیرینی، کلوچه، کیک و قنادی  
گراش، بلوار سرداران بازارچه امام حسن، تلفن: ۰۷۸۲۲۲۵۸۶ / ۰۹۱۷۱۸۱۸۵۸۲

**جناب آقای مهندس امیراله امینی**  
قبول شد شما را در مقطع کارشناسی ارشد، رشته برق دانشگاه علم و صنعت تهران و تبریک می‌گوییم. تو سزوار بهترین  
خانواده عزیز و محترم

**نمایندگی فروش در ایران**  
۰۹۱۷۱۷۲۳۰۰۷ - رستمی  
**چای طالب زارین**  
**TALIB TEA ZARIN**

## مرور خبر

- کمیته امداد:**

در هفته اکرام ایتمام و اطعام نیازمندان، دوتن از نیکبختان اندیشیان گراشی مقیم لندن حمایت مادی و معنوی ۱۰۰ یتیم کمیته امداد امام خمینی(ره) شهرستان گراش را در قالب طرح اکرام ایتمام عهده دار شدند.

این دو نفرکه نامشان اعلام نشد؛ مبلغ ۱۲۰ میلیون ریال را به صورت یکجا بابت هزینه یکسال ایتمام تحت تکفل خویش به واحد اکرام ایتمام گراش پرداخت نمودند.

- فنی و حرفه‌ای:**

در آرزویی سالانه عملکرد آموزشی مربیان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، اسد محبی مربی گراشی به عنوان مربی نمونه اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس در رشته تاسیسات انتخاب شد. اسد محبی از سال ۱۳۸۰ و به مدت یازده سال به عنوان مربی حرفه‌های لوله‌کشی گاز خانگی و تجاری، تعمیر لوازم گازسوز و تعمیر و نصب کولرهای گازی و اسپلیت در مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای لارستان مشغول به فعالیت است. گفتنی است این اولین بار است که یک مربی از مرکز فنی و حرفه‌ای لار به عنوان مربی برتر انتخاب می‌شود.

- کانون ولایت:**

با هدف ارتقاء سطح آگاهی و دانش نوجوانان، یک دوره مسابقه کتابخوانی با موضوع بلوغ برای خواهران نوجوان عضو کانون ولایت برگزار شد.

- هلال احمر:**

۲۹ شهروبروماه حسین منذب معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان فارس به همراه کارشناسان حوزه داوطلبان از جمعیت هلال احمر گراش و پایگاه داوطلبان مسجد حضرت امام حسن عسکری (ع) بازدید کرد.

- مخابرات**

اتصال گراش به شبکه فیبرنوری اینترنت برقرار شد. به گفته مهندس هرمزی عضو شورای اسلامی شهر گراش با پیگیری انجام شده از طریق شرکت مخابرات استان فارس و شرکت ندا اتصال فیبرنوری انجام شده است و از هفته آینده مشکل پهنای باند گراش به طول کامل رفع خواهد شد.

- جهاد کشاورزی:**

فتاحی منش کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی گراش گفت: پیش بینی می گردد از ۲۵ هکتار باغات بارور زیتون، قریب ۱۸ تن محصول برداشت گردد که طی هماهنگی به عمل آمده با تعاونی تولید شهرستان مقرر گردید که ۵۰ درصد محصول از باغداران خریداری و تحویل کارگاههای فرآوری زیتون گردد و مابقی به صورت خانگی شیرین و مورد مصرف قرارگیرد.

- پست:**

مجوز دو دفتر پیشخوان خدمات دولت در گراش صادر می‌شود. علاقه‌مندان از ۲۵ شهریور تا ۱۵ مهرماه فرصت دارند تا با مراجعه به پورتال dpfars.ir با مطالعه شرایط و تکمیل مدارک ثبت‌نام کنند.



عکس خبری

معرفی بخشدار مرکزی گراش



افتتاح دفتر جعفرپور در گراش - [عکس: سعید توکلی]



تقدیر از کارکنان نمونه دولت- [عکس: سعید توکلی]



راهپیمایی اغتراش به فیلم توهین‌آمیز آمریکایی - [عجید افشار]

## چند خط خبر

## جعفرپور در گراش دفتر زد

گريشنا: با حضور دکتر جعفرپور و مسئولین شهرستان، دوازدهم شهریورماه، دفتر نماینده مردم لارستان، گراش و خنج در ساختمان کناری مسجد صاحب الزمان گراش افتتاح شد.

نماینده مردم که برای افتتاح این دفتر به گراش آمده بود، بین دو نماز مغرب و عشاء در مسجد صاحب‌الزمان(عج) سخنرانی کوتاهی کرد. درخواست‌های مردم نیز از طریق دفتر مسجد به نماینده تحویل داده شد که مهم‌ترین خواسته گراش در این نامه پیگیری تعیین محدوده شهرستان و افتتاح اداراتی مانند ارشاد، ثبت و اسناد و اطلاعات بود. جعفرپور هم در صحبت‌هایش مردم گراش را به همدلی دعوت کرد.

پس از نماز با حضور حجت‌الاسلام معصومی به همراه فرماندار و تنی چند از مسئولین شهرستان دفتر نماینده مردم جنب مسجد صاحب‌الزمان افتتاح شد. فضای کوچک دفتر باعث شده بود تعداد کمی که در این جمع حضور داشتند دوستانه‌تر بنشینند. جعفرپور با اشاره به صحبت‌های چند تن از همشهریان در مسجد که صحبت‌های نسبتاً تند و تیزی درباره بحث محدوده شهرستان با او داشتند، گفت: این صحبت‌ها قابل پیش‌بینی بود و ما هم باید سعه صدر بیشتری داشته باشیم.

خلیل غلامی که پیشتر مدیریت نمایندگی ایران خودرو در گراش را بر عهده داشت، مسئول دفتر جعفرپور در گراش خواهد بود.

## [ ..... ]

## گوند قطب کشاورزی گراش می‌شود



با افتتاح پروژه جاده دسترسی، محدوده کوند و کوه نزو به مرکز مهم تولید محصولات کشاورزی شهرستان گراش تبدیل می‌شود. به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی گراش به مناسبت هفته دولت پروژه جاده دسترسی به مزارع پلاک کوه نزو-کاوند افتتاح شد.در این مراسم که با حضور فرماندار، مدیر و پرسنل جهاد کشاورزی و سایر مسئولین ادارات و شورای شهر گراش برگزار شد فریدون اسدی مدیر جهاد کشاورزی گفت: یکی از فعالیت‌های جهاد کشاورزی تسطیح لیزری اراضی و احداث جاده‌های دسترسی به مزارع بوده که بر اساس مطالعات و نیازسنجی‌های صورت گرفته، منطقه کاوند به عنوان قطب تولید شهرستان جهت اجرای طرح در نظر گرفته شده است.

پروژه جاده دسترسی به مزارع پلاک کوه نزو-کاوند با ۱۵۰۰ متر طول و صرف اعتباری بالغ بر ۳۴۰ میلیون ریال در فاز اول در تیر ماه سال جاری احداث شد، که بهره برداران این دشت جهت رفت و آمد و انتقال نهاده ها و محصول تولیدی به مرکز شهرستان و حتی خارج از شهرستان استفاده می‌کنند. مسافت نهایي این جاده ۴ کیلومتر خواهد بود و ۲۵۰۰ متر باقی مانده آن به محض تأمین اعتبار احداث خواهد شد.

دشت کوند در بخش شرقی شهرستان گراش و روبه‌روی پلیس‌راه لارستان، فیروزآباد قرار دارد. کوند از گذشته یکی از مناطق حاصلخیز گراش بوده و محصولات زراعی و صیفی جات در آن کشت می‌شده است.

## [ ..... ]

## یک جهادی بخشدار مرکزی گراش شد

در میانه هفته دولت بخشدار مرکزی معرفی شد تا کادر مدیریتی شهرستان تکمیل شود. مراسم معارفه بخشدار باعث جابجایی برنامه‌های هفته دولت شد. هفتم شهریورماه با حضور رحیمی معاون مدیر کل سیاسی و انتخابات استانداری فارس، فرماندار، اعضای شورای اداری شهرستان و جمعی از معتمدین محلی، عبدالرحیم رحمانی با حکم وزیر کشور به عنوان بخشدار مرکزی گراش معرفی شد. عبدالرحیم رحمانی بخشدار تازه گراش پیش از این نزدیک دو دهه در جهاد کشاورزی فارس فعالیت داشته است.

بر اساس اطلاعات سایت سازمان جهاد کشاورزی فارس، عبدالرحیم رحمانی دارای مدرک لیسانس برنامه‌ریزی است و در سمت کارشناس مسئول برنامه‌ریزی در مدیریت امور برنامه و بودجه فعالیت داشته است. رحمانی ۱۴ سال مسئول تسهیلات بانکی سازمان جهاد کشاورزی و ۱۰ سال کارشناس آمار و برنامه‌ریزی بوده است.

تهیه برنامه‌های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت فعالیت اصلی بخشدار فعلی گراش در محل سابق کار خود بوده است. عبدالرحیم رحمانی یک بار نیز به عنوان کارشناس نمونه سازمان جهاد کشاورزی فارس انتخاب شده است. رحمانی اهل فسااست و در این سال‌ها در شیراز سکونت داشته است.

## [ ..... ]

## دوره جدید کاداگ آغاز شد

با برگزاری انتخابات کانون دانشجویان و دانش‌آموختگان گراش معروف به کاداگ، جعفر یوسفی دبیر این تشکل شد. جمعه ۲۸ مرداد انتخابات کاداگ با وجود استقبال کم اعضا برگزار شد و ۱۳ عضو شورای مرکزی و دو بازرس کاداگ انتخاب شدند. از هفت عضو موسسی که بر اساس اساس‌نامه درخواست ثبت کاداگ را مطرح کرده بودند سه نفر در جلسه حضور داشتند؛ دکتر مقتدری، مهدی محسن‌زاده و محمد ناصری

بعد از شمارش آرا از میان ۲۳ نامزد عضویت در شورای مرکزی محسن (علی) عبدالهی، سلیمان مهرابی، جعفر یوسفی، دکتر حسن وقارفر، ابراهیم نظری، محسن افشار، طاهره فروزش، مسعود (محمدعلی) جعفری، مرتضی محسنی، مجید محبی، مجتبی ایزدیان، غلامرضا کریمی، مژگان (مریم) جعفری اعضای شورای مرکزی کاداگ و جعفر اژدری و قدرت فانی بازرسان کاداگ در دوره جدید خواهند بود.

در اولین جلسه اعضای کمیته‌های مختلف انتخاب شدند. همکاری در برگزاری همایش روشنی‌ای علم نخستین فعالیت چشم‌گیر گروه جدید کاداگ بود.

# چهار دختر و یک پسر به رشته پزشکی رفتند



تقدیر از برکتزندگان کنکور ۹۱ [عکس: سعید سרוخی]

مدرسه روستای حسین آباد [عبدالرضا افشار]

شده بود، حالا در رشته مکانیک دانشگاه علم و صنعت تهران پذیرفته شده است. دکتر مسلم بمانپور فارغ‌التحصیل ارشد دانشگاه امام نیز سال قبل به این دانشگاه رفته است. حالا محسن عبدالهی نیز ترم آخر ارشد خود را در علم و صنعت می‌گذرانند. رامین کریمی هم که رتبه ۲۲۰۰ منطقه‌ی دو را به دست آورده بود، مکانیک را در دانشگاه بزد خواهد خواند؛ جایی که دکتر مهدی نوروزی کارشناسی مکانیک خود را آن‌جا گذرانده است.

- هنرمندان آینده**

محمدحسن جعفری هرچند منتظر نتایج کاردانی به کارشناسی‌ست، تا شاید به دانشگاه سوره تهران برود،

در کنکور سراسری امسال در رشته هنر اسلامی هم دانشگاه هنر اصفهان قبول شده است. دیگر داوطلبان رشته هنر، ابراهیم رحیمی و عاطفه دلاور

## خبر تحلیلی

# پسرها از دخترها بیشترند



مدرسه روستای حسین آباد [عبدالرضا افشار]

در خنج هر خانواده از ۴/۵ نفر، در مهر از ۴/۲ نفر و در لارستان از ۴/۱ نفر تشکیل شده است.

- ۳۵ درصد روستایی**

۶۵ درصد جمعیت شهرستان گراش در شهر گراش زندگی می‌کنند. البته اگر دو روستای بزرگ ارد و فداج به شهر تبدیل شوند نسبت جمعیت شهرستان گراش به حدود ۹۰ درصد می‌رسد و بعد از شیراز در استان دوم خواهد بود.

- ۷۷۰۷ نفر اضافه**

در آمارگیری سال ۱۳۸۵ جمعیت بخش گراش ۳۹ هزار ۳۴۸ نفر اعلام شد. با توجه به آمار جدید، به جمعیت شهرستان گراش ۷۷۰۷ نفر اضافه شده است. در این مدت گراش سالانه به طور متوسط ۱،۲ رشد جمعیت داشته است. جمعیت شهر گراش در این مدت از ۲۷ هزار و ۵۷۴ نفر به سی‌هزار و ۵۹۳ نفر رسید.

آمار تفکیکی بر اساس بخش‌ها و نقاط جمعیتی تاکنون منتشر نشده است اما به نظر می‌رسد با انتشار این آمار دوباره درخواست برای تغییرات تقسیمات کشوری همانند شهرستان شدن اوز و جویم و شهر شدن روستایی همانند ارد و فداج در ماه‌ها آینده با استناد به آمار جمعیتی زیادتر شود.

**سامانه ارسال SMS**
XXXXXXXXXXXX1۰۰۰

ویژه ادارات، سازمان‌ها، مدارس، شرکت‌ها و فروشگاه‌ها

تخفیف ویژه فقط ۵۰۰۰۰ تومان

تلفن: ۰۹۱۷۳۴۳۹۵۹۳
۰۷۸۲۲۲۲۱۸۸۸

مدیریت:موغلی

**جناب جوادالاسلام والکین سیدمحمد باقر عمادی**

پندبوسیله از عملکرد و عنایت شما در طول امامت جماعت مسجد سیاسگزارى به عمل می‌آید. آرزو مندیم در تمامی مراحل زندگی موفق و مؤید باشید.

نواز گزالی مسجد حضرت خدیجه کبری (س)

مانده است.. زهرا جعفری سال قبل در رشته‌ی معماری دانشگاه چمران اهواز پذیرفته شد و سعید عالمی هم از سه‌سال قبل در دانشگاه جندی شاپور اهواز، شنوایی‌شناسی می‌خواند.

به نظر می‌رسد سال به سال جمع دانشجویان گراشی در اهواز بیشتر می‌شود. اما جمع دانشجویان شیرازی جمع‌تر است؛ بهنام قنبرپور به شیراز می‌رود تا شهرسازی بیاومزد، زهره جعفری، قدم در راه پدرش گذاشته تا ریاضی بخواند؛ مسلم برازش هم در دانشگاه شیراز IT خواهد خواند. ابراهیم جولافیان هم قصد دارد راه معلم‌های دوران ابتدایی‌اش را ادامه بدهد؛ او در تربیت معلم شیراز دانشجوی آموزش ابتدایی خواهد بود. هانیه افشار دیگر پذیرفته‌ی شیراز است که زبان و ادبیات انگلیسی فرا خواهد گرفت.

چند کنکوری دیگر نیز در رشته‌های دانشگاه‌های روزانه قبول شده‌اند. تقدیر از کنکوری‌ها این‌امید را به وجود آورده که دانشجویان موفق در آزمون‌های آموزش تکمیلی نیز از این تشویق‌ها بی‌نصیب نمانند. در شماره آینده خبر راه‌یافتگان به دوره‌ها تحصیلات تکمیلی را خواهید خواند.

## حوادث

## قتل در محله بازار قدیم

بعدازظهر چهارشنبه ۱۵ شهریور ماه، زنی در خانه خود در محله بازار قدیم گراش به قتل رسید.

زن مقتول با حدود ۳۵ سال سن دارای سه فرزند از جمله یک فرزند خردسال است. همسر مقتول گراشی است اما خود وی اهل فسا است. شایعات زیادی در مورد نحوه قتل منتشر شد. خانه محل جنایت دارای دو بخش کاملاً مجزا است که دری بین دو قسمت وجود دارد. زن مقتول در یک قسمت بوده و در بخش دیگر همسر او و فرزندان‌اش حضور داشته‌اند. بعد از ساعتی که از زن خبری نمی‌شود مرد با کمک یکی از عابرین با شکستن در دوم وارد خانه می‌شود و با جسد غرقه به خون همسرش روبه‌رو می‌گردد.

زن با بریده شدن یکی از رگ‌های گردن به قتل رسیده بود. این نحوه جنایت موحی از احساس نامنی را به ویژه در میان زنان گراش به وجود آورده است. سرهنگ انصاری فرمانده نیروی انتظامی شهرستان گراش ارائه توضیحات را به پس از انجام تحقیقات پلیسی موقوف کرد.

## [ ..... ]

## پلیس چهار کلاغ طلایی را

## به قفس انداخت

گریشنا: به دستور مقامات قضایی، سارقان منازل گراش روانه ی زندان شدند. پس از چندماه که باند کلاغ‌های طلایی با سرقت‌های ماهرانه خانه‌های گراش را ناامن کرده بودند، اکنون سرهنگ انصاری می‌گوید که پرونده این ۴ کلاغ طلایی تکمیل شده و تحویل دادگاه شده است.

سرهنگ انصاری فرمانده انتظامی شهرستان گراش در این‌باره توضیح داد: ماموران پلیس آگاهی شهرستان در پی وقوع چند فقره سرقت متوالی طلاجات از منازل در شهر گراش رسیدگی به این موضوع را در دستور کار خود قرار دادند تا این که با انجام اقدامات اطلاعاتی یک نفر از سارقین شناسایی و دستگیر شد. او که ابتدا منکر اتهامات انتسابی بود در ادامه با جرمی‌های فنی نشان می‌داد سارقین با شرایط محیطی شهر کاملاً آشنایی داشته‌اند.

همدستان متهم دستگیر شده ۴ نفر سارق که بیشترشان ساکن گراش هستند و ۴ نفر مالخر بودند که با هماهنگی مرجع قضایی شناسایی و دستگیر شدند که در این بین حدود ۵۸۵ گرم طلا، یک دستگاه لپ‌تاپ، یک گوشی تلفن همراه مسروقه و یکمقد و بیست میلیون ریال وجه نقد حاصل از فروش طلاجات مسروقه کشف و ضبط شد. در نهایت متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به مرجع قضایی اعزام و معرفی که با قرار مرجع قضایی روانه زندان شدند.

گریشنا پیش از این از نحوه فعالیت این باند نوشته بود. فرماندهی انتظامی شهرستان گراش با تشکر از همکاری خوب مرجع قضایی با نیروی انتظامی از شهروندان خواست همچون گذشته با پلیس همکاری لازم را داشته باشند و با گزارش موارد مشکوک پلیس را در کشف جرایم یاری کنند.









خبر

گريشما



پيگيري خبر  
محمد خواجهموري

مدیر کل آمد، خبری از اداره نیست

## میراث بی صاحب

برکهای که بزرگترین آبنبار ایران است، سدی آن قدر قدیمی که درخت‌های روپیده بر خاک پشت آن قرن‌ها عمر دارد. هفت برکهای که شهرهای دیگر پشت دبیستان ام‌البنین قرار دارد. این خانه قدیمی حدود ۵۰۰ متر مساحت حسینیهای با یک سنت عاشورایی قدیمی. این گوشه‌ای از آثار تاریخی است که بدون متولی و بدون بازدیدکننده در گوشه و کنار شهر افتاده است و کسی از ظرفیت‌های پرشمار آن در حوزه‌های مختلف گردشگری و اجتماعی استفاده نمی‌کند.

در غیاب اداره «میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری» این سال‌های تنها افراد محدودی بوده‌اند که برای این میراث در حال نابودی دل سوزانده‌اند. عبدالعلی صلاحی ابتدا در قالب گروه گردآورندگان فرهنگ گراشی و بعد انجمن میراث فرهنگی و اکنون در شورای شهر سعی کرده است دغدغه‌های خود و دوستان‌اش را برای حفظ میراث فرهنگی دنبال کند.

### خانه عظیمی موزه می شود

مدیر کل میراث فرهنگی فارس، در بازدید روز سه‌شنبه خود از گراش از چند بنای تاریخی شهر دیدن کرد. فریدون فعالی به همراه معاونان این سازمان در بازدید یک روزه خود از مجموعه هفت‌برکه، حمام دهباشی، برکه کل و منزل عظیمی دیدن کرد. در این دیدار که با همراهی شهردار، اعضای شورای شهر و مسئولین فرمانداری انجام شد، مدیر کل



بازدید مدیرکل میراث فرهنگی فارس از هفت برکه (عکس: سعید توکلی)

است اما از میراث فرهنگی لار اقدامی برای تجهیز موزه انجام نشده است. مهمترین راه حل تأسیس اداره میراث فرهنگی شهرستان است. یکی از مشکلات موجود کمی آثار ثبت شده است. اما نباید از نظر دور داشت که تاکنون اقدامی برای ثبت آثار تاریخی بخش ارد و دهستان‌های فداغ و خلیلی انجام نشده است. در این مناطق آثار تاریخی و طبیعی زیادی وجود دارد که از نظر دور مانده است. یکی از گلابه‌های مردم فداغ از مسئولین گراش این بوده که آثار مهمی همانند سد گمبو به نام فداغ ثبت نشده است.

تا رسیدن اداره میراث فرهنگی قرار است با فعالیت دوباره انجمن دوستداران میراث فرهنگی آثار تاریخی گراش دلسوزی داشته باشد. همانند موزه باغ نشاط لار تأمین شده است. با در حالی که درخواست مجوز موزه گراش سال ۱۳۸۴ صادر شده

### هفت برکه پر خورج

مهندس فعالی، با بازدید از مجموعه هفت برکه نظر مثبتی جهت تکمیل این پروژه که توسط شهرداری تدارک دیده شده است داشت و قرار است با ارسال طرح این مجموعه، میراث فرهنگی در ساخت آن مشارکت کند. جواد اسدی کارشناس ارشد معماری که پایان‌نامه کارشناسی ارشد را در مورد مرمت هفت برکه تهیه کرده است طرح خود را دوباره در اختیار شهرداری قرار داده است تا برای میراث فرهنگی ارسال شود. البته شورای شهر از افراد دیگر نیز دعوت کرده است که طرح‌های خود را برای استفاده از هفت برکه در اختیار شهرداری قرار دهند. به نظر می‌رسد این بار اولویت شهرداری این است که به جای مرمت برکه به سراغ محوطه‌سازی هفت برکه برود.

### حمام دهباشی

حمام دهباشی دیگر بناهای تاریخی گراش است که در نوبت ثبت قرار دارد. بعد از تخریب حمام‌های قدیمی آخرین حمام بازمانده قرار است بازسازی شود. حمام دهباشی چندی پیش با هزینه شش میلیون تومان بازسازی شده بود و مکانی که گمان می‌رفت خراب شده باشد حالا با خرید زمین اطراف آن به مساحت هزار متر مربع توسط شهرداری با مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان، قابل مرمت و بازسازی است. این حمام با ۲۴۰ متر مربع زیربنا مربوط به اوایل قاجاریه است. موسسه توسعه و همیاری گراش هزینه طرح مرمت این اثر را متقبل شده است. حمام دهباشی احتمالاً به یک محیط پذیرایی سنتی تبدیل شود البته این کار نیازمند تصویب طرح در اداره کل میراث فرهنگی است.

## آنتی کتاب



## عشق‌ولانه‌ها!

رمان‌های عاشقانه همیشه از طرفدارترین و پرخواننده‌ترین کتاب‌های موجود بوده‌اند. تعداد زیاد این نوع کتاب‌ها که در کتابخانه‌ها و منازل دیده می‌شود، نشان از محبوبیت زیاد این نوع کتاب‌ها دارد. این نوع رمان‌ها بعضاً بیش از حد سانسنتی‌مانتال (احساسات‌گرا) و غیر واقعی هستند و شخصیت‌ها و محتوای داستان‌شان تا آن حد احساساتی و رویایی است که منطقی داستان زیر سوال می‌رود؛ چرا که در یک لحظه «عشق» می‌آید و همه چیز گل و بلبل می‌شود و زندگی از این رو به آن می‌شود!

یکی از دلایلی که خیلی از جوان‌ها دنبال این کتاب‌ها می‌روند این است که در زندگی واقعی، این کمبود عشق را به وضوح احساس می‌کنند. جوانی که نتوانسته است عشق را در خانواده‌اش لمس کند و رابطه گرم و مهرآمیزی با پدر و مادرش داشته باشد، این کتاب‌ها برایش نوعی «مسکن» است که حداقل به طور سمبولیک خودش را جای شخصیت داستان ببیند و در خیال بتواند آن عشق نایاب را کمی لمس و احساس کند. البته این سرایی بیش نیست، چرا که تخیل هیچ‌وقت جای واقعیت را نمی‌گیرد، و راه چاره این است که وضعیت موجود را بپذیرد و خودش را با محیط وفق بدهد. به هر حال، هر جا که کالایی کمیاب شود، متقاضی آن بیشتر می‌شود. وقتی چیزی فراوان در دسترس باشد، کسی برایش زحمت نمی‌کشد.

دلیل دیگر آن را می‌توان سادگی و قابل هضم بودن این رمان‌ها دانست. البته این برای یک دانش‌آموز در مقطع راهنمایی یا دبیرستان می‌تواند شروع بسیار خوبی برای کتاب‌خوانی باشد، چرا که دانش‌نشین بودن موضوع داستان باعث می‌شود که این فشر به طرف کتاب‌خوانی جذب شود. و چون از طرف دوستان معرفی و تبلیغ می‌شود، آنها انگیزه‌ای دو چندان می‌گیرند تا در گروه‌های دوستانه‌ی کتابخوان‌ها پایه‌پای آنها جلو بروند. تاگفته نماند که بهتر است فرد همیشه در یک سطح نماند و سعی کند که به مرور کتاب‌های ادبی‌تر بخواند و پیشرفت کند. گاهی هیج می‌شود که با وجودی که سن شخص بالا رفته است، هنوز همان عادت قدیمی را دارد.

از سری نویسنده‌های عامه‌پسند ایرانی می‌شود از «سهرین ثانی» و «فهمیه رحیمی»، و در میان خارجی‌ها از «سیدنی شلدون» و «دانیل استیل» نام برد. به نظر می‌رسد که هیچ کتاب عاشقانه‌ای به اندازه «بامداد خمار» فتانه حاج سید جوادی در ایران تجدید چاپ و فروش نداشته است.

اما نویسنده‌هایی هم هستند که داستان‌هایشان جدی‌تر و ادبی‌تر است، و طرح قوی‌تر و بهتری دارند؛ که از آن جمله می‌شود از بزرگ علوی (چشم‌پایش)، سیمین دانشور (سوشون)، نادر ابراهیمی (بار دیگر شهری که دوست می‌داشتیم) نام برد. رضا امیرخانی زمانی دارد به اسم «هن او» که مورد استقبال تعداد زیادی از کتاب‌خوان‌های گراش می‌قرار گرفت. از نویسنده‌های خوب خارجی می‌شود از چارلز دیکنز (آرزوهای بزرگ)، جین آستین (غرور و تعصب) و اسکات فیتزجرالد نام برد. اسکات فیتزجرالد یک رمان عاشقانه دارد که عنوان دومین رمان بزرگ قرن بیستم را به خودش اختصاص داده است و الان دارد در کتابخانه عمومی گرد می‌خورد! «گتسی بزرگ» و «فراموش نکنید»

**مرحوم حاجیه فاطمه قربانی**  
ملاده: ۱۳۰۲ هجری قمری  
یکسال گذشت، دور شدگی ولی همچنان نزدیکی این یاد نوست که هر روز در دل ما جویه می‌زند و هر شب در زبانی بهشتی برمی‌گردد.

**مرحومه سکینه فاطمی**  
بدینوسیله از تمامی سرورزان عزیزی که در مراسم تدفین و مجلس ترحیم

شرکت فرموده و چه کسانی که در خارج و داخل کشور با تماس تلفنی و ارسال تلیت‌نامه ابراز لطف و همدردی نمودند تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.

عرضه کننده انواع کویستال، ظروف آشپزخانه، ظروف چینی، سفالی و بلور عمده و خرد

تلفن: ۰۲۱۷۸۸۰۰۱۲، فکس: ۰۲۱۷۸۸۰۰۱۳، موبایل: ۰۹۱۷۸۸۰۰۱۲

**شرکت پلسیمو**  
PILSIMO TRdG CO. L.L.C

شماره‌های فوق‌العاده رند به فروش می‌رسد

09178800012, 09178800018  
09178800013, 09178800019  
09178800014, 0917 2424245  
09178800015, 0917 2424247  
09178800016, 09172332331  
09175995994

تلفن تماس: 0917 184 8484

در سال تولید ملی و حمایت از کار و صنایع ایران  
هموطن کاش ایران بخرا!

مرکز فروش پوشاک ایرانی

تیگه سل  
نایا  
فیمو  
GLX

آدرس: گراش، زبیری مسجد حضرت ولی عصر(عج)، دفتر پیشخوان دولت

تلفن: ۰۷۸۴۲۲۲۲۸۸

فروشگاه لوازم خانگی باقرپور

نمایندگی لوازم خانگی سامسونگ

**SAMSUNG**

لوازم خانگی، صوتی و تصویری

تلفن: ۰۷۸۲-۲۲۲۹۰۰۹  
فاکس: ۰۷۸۲-۲۲۲۳۰۰۰۴

تیرچه بلوک  
سالار عرشه

تولید کننده انواع قطعات بتونی با بهترین کیفیت و نازلترین قیمت:

تیرچه ۲۰ (۲۵) بلوک سقفی ۲۵ بلوک دیواری (ساده و نما) آجر سیمان

مدیریت: مهندس کامران شکوه زاده ● همراه: ۰۹۱۷۱۸۲۱۵۰۰ ● تلفن: ۰۲۱۷۲۳۳۰۱۸۱ (۰۷۸۲) ● همراه: ۰۹۱۷۲۳۱۴۱۵۰۰

آدرس دفتر: نبش خیابان بسیج، ساختمان محقق، طبقه دوم ● آدرس کارگاه: یکمتر دو خیابان آبیاری



یک زندگی | تصادف در آستانه‌ی عید فطر

را حله بهادر

عکس نوشت  
محبوبه نادرپور



# خدا تنها تکیه گاه

## صبح روز عید

در خیابان تمیز، به نزدیکی بلوار که می‌رسد، ماشینی از پشت سر می‌آید و با اسدالله برخورد می‌کند. دارد انگشت پایش را تکان داده و دست‌هایش هوشیاریش روی ده برگشته. زمان ملاقات بیمار در بیمارستان، ساعت تقابل اشک و لبخند است. خبر خیلی زود بین همه می‌پیچد. اسدالله ساعت به ساعت بهتر می‌شود و علائم حیاتی‌اش بیشتر شده است. شب شد و به یکباره قرار شد، اسدالله را به بیمارستان شهید رجایی داخلی، پزشک جراح در بیمارستان حضور نداشت و دکتر محقق اگر چه در گراش نبود، اما به طور کامل در جریان روند درمانی اسدالله بود و آن را پیگیری می‌کرد. مقصد بعدی درمان، بیمارستان شیراز است و نگرانی‌ها که دوباره جان گرفت. با دعای مردم و همراهی خانواده و اقوام، اسدالله راهی شیراز شد.

در هنگام ورود به بیمارستان شیراز، در یک سهیل‌انگاری از سوی پرستاران، سر اسدالله به تخت برخورد کرد و سرش افتاد. دوباره به سرش ضربه وارد شد و همه دیدند که همان چند نفس او هم قطع شد. سریع به اتاق احیا منتقل شد و تیم پزشکی و پرستارها دست به کار شدند. بعد از چند دقیقه، تلاشهای تیم پزشکی و دعای همه نتیجه داد و اسدالله برگشت.

دکترها گفتند لگن‌اش آسیب دیده. بعد از چهار روز، اسدالله به بخش



مراقبت‌های ویژه منتقل می‌شود. حالش خوب است و از پشت شیشه برای همه دست تکان می‌دهد. همه را می‌شناسد و کوتاه و شمرده حرف می‌زند. عمو محمدش، لحظه‌ای او را رها نکرده و با برگشتن سلامتی اسدالله، لبخند به لب‌های همه برگشته و مادر از خداوند عیدی گرفته است. اسدالله که چهارده سال دارد، از نو متولد شده است. شیرین‌تر از لحظه‌ی تولدش در شب نوزدهم رمضان.

**اسدالله به گراش برگشت.** از روزی که برگشته‌ایم گراش، خانه شلوغ است. اسدالله همیشه می‌کند. یک مادر دیگر که فرزندش چهارده ساله و در کما است، از روایت اتفاق می‌پرسد. مادر اسدالله، پرچم سبز را به او می‌دهد و زندگی پسر برمی‌گردد.

## پدر بزرگ و اتوبوس‌اش

هر وقت دلتنگ می‌شد زیراندازی برمی‌داشت و روبه‌روی خانه‌ی قدیمی‌شان می‌نشست؛ جلوی قصر طلا یا همان طلا کیمیای فعلی. اسم «عکس نوشت» که می‌شنوم یاد عکسی قدیمی می‌افتم که روزی عمویم به سفارش پدرم به خانه‌مان آورد. عجیب است که این عکس را تا به حال در آلبوم خانوادگی مان ندیده بودم. عکس پدر بزرگم بود؛ کسی که پدرها و مادرها او را به نام «عباس یک‌دست» می‌شناسند. من و بقیه نوه‌های پرشمارش هر جا برای معرفی خود کم می‌آوریم، کافی است بگویم «عباس یک‌دست» همه می‌شناسند.

تقریباً دوساله بودم که فوت شد. چیز زیادی از او به یاد ندارم. فقط شنیده‌ام که در همان دوران کودکی با آستین بی دستش بازی می‌کرده‌ام. از قدرت جسمانی و بعضاً روحیاتش زیاد شنیده‌ام؛ طوری که در ذهن من بیشتر شبیه یک اسطوره‌ی شاهنامه‌ای است تا پدر بزرگ!

خیلی وقت است که دیگر به خاطر مشغله‌های پدر فرصتی برای نقل و خاطرهای از گذشته‌ها نیست. نمی‌دانم چقدرش اتراف است اما می‌گویند: هنگامی که راه می‌رفت چنان قدم‌هایش را محکم برمی‌داشت که زمین زیر پایش می‌لرزید یا این که محرم که می‌شد با همان یک دستش چنان با قدرت سنج را به هم می‌کوبید که می‌شکست! ما نادر پورها با همین خاطره‌ها بزرگ شده‌ایم. شنیده‌ام که آن زمان‌ها اتوبوس و مینی بوس داشت و در واقع مؤسس شرکت میهن دوست بود. نیمه شب‌ها فانوس به دست در خانه‌ها را می‌زد تا همه از ساعت حرکت اتوبوس شیراز باخبر شوند و کسی جا نماند. این روزها در سطح شهر بیشتر شرکت‌های مسافربری و مسافرتی مرتبط با حمل و نقل بر می‌گردد به او. با خود می‌گویم: الحق که خون «عباس کول عزیزی» در رگ مدیران این شرکت‌ها جاری است.

اولین‌های حمل و نقل گراش با نام او گره خورده، اولین اتوبوس و اولین شرکت مسافربری را خود پدر بزرگ آورد. نادر اولین پایانه مسافربری منطقه را راه‌اندازی کرده است و عبادالله اولین دفتر خدمات سیاحتی و زیارتی. اولین تاکسی تلفنی را عبدالعزیز راه انداخته است و اولین تاکسی تلفنی زنان را حلیمه.



خط خاطره  
مصطفی کارگر

## تک تیرانداز

یکی دیگر از شهدای ده تن گراش، شهید مرتضی عظیمی پسر ارشد مرحوم حاج عبدالحسین است. اولین چیزی که با شنیدن نام او به ذهنم می‌آید، تفنگ دیانا ست که تصویرش برای من تازگی ندارد. چون از کودکی، چشمم به دیدن تفنگ بادی عادت داشت و حتی در همان زمان کودکی هم، پدرم اجازه می‌داد که به طور جدی در می‌رقتم، در کنارش تمرین کنم. شاید مرتضی هم چنین بوده است. چون سال ۶۵ بود که خاطره‌ای از مرتضی مربوط به دقت و توانایی‌اش در زمان حضور در جبهه بین فامیل پیچید. جوری که انگار اتفاق نادری بوده است. برای ما که نمی‌دیدیم، شاید اما توی جبهه از این صحنه‌ها و لحظات زیاد بوده است.

می‌گفتند شی در تاریکی متوجه حرکتی مربوط به یک عراقی می‌شوند که خود را آرام به سنگر نزدیک کرده است. در این موقعیت، سرعت عمل و دقت نیاز بوده که حتماً آن عراقی را بزنند. به همین دلیل، همه اتفاق نظر می‌کنند و برای این کار، مرتضی را مامور می‌کنند. چون در تیراندازی، مهارت خاصی داشت. مرتضی یک تیر می‌زند و همان یکی کافی بود تا فردا صبح، جنازه‌ی آن عراقی را ببینند که روی زمین افتاده است. گاهی به چیزهایی می‌نازیم که حس خوش‌ایندی دارد و دل‌مان می‌خواهد آن را برای تلافیف روح‌مان رزمه کنیم. مثل همین خاطره از شهید مرتضی عظیمی.

## برنامه‌های واحد فرهنگی مسجد حضرت صاحب الزمان (عج) دوش ماه اول سال

- برگزاری مراسم ویژه ایام فاطمیه** - فروردین
- انعزام فرهنگی و دانش آموزان طرح اوقات فراغت به مشهد مقدس** - اردیبهشت، شهریور
- مراسم اعتکاف و ویژه برنامه میلاد امیرمومنان (ع)** - خرداد ماه
- جشن نیمه شعبان به مناسبت میلاد امام زمان عج** - تیر ماه
- طرح اکرام ماه مبارک رمضان** - مرداد ماه
- انعزام تیم تنیس روی میز کلتور به دوره مسابقات کشوری و کسب مقام سوم** - مرداد ماه
- تجلیل از دانش آموزان و دانشمندان و همایش بزرگ روشنی علم و دعوت از فرهیختگان علمی گراش از سوی سرگراش** - شهریور

کانون فرهنگی مسجد صاحب الزمان (عج) گراش

## گالری فرش امیر

عرضه انواع فرش، موکت و تابلو فرش دستباف

مدیریت: امیر محمد باقرزاده - آدرس: گراش، بلوار سردان، روبروی فرماندای - تماس: ۰۷۸۳۳۳۳۹۹۲







کارخانه نان سخاوت در اعتراض به قطع برق، آرد را جلو آذینه بر ریخت



حضور تیم پیروزی در دسته برتر فوتبال فارس (شهریور ۸۷)



مقام دوم شهر آزاد برای خواجهمور در شب شعر آفتاب نار



بازگشت حافظ قرآن از استهبان



حمید رایگان در آخرین کنسرت موسیقی سنتی گراش

## احوالی از غلام قاسمی، جانباز ۵۰ درصد

# با کار و ورزش، روزگار می گذرد



قاسمی در محل کارش (عبدالله سراجی)

غلام قاسمی بعد از چند بار هماهنگی نافرجام، بالاخره در حالی که دوران نقاهت یک بیماری را پشت سر می گذاشت به دفتر نشریه آمد. او متاهل و دارای سه فرزند است و اکنون در تاکسی تلفنی مرکزی مشغول به کار است.

### حضور در جبهه

از سابقه جبهه رفتن اش و از درد و نوحه جانبازی اش سوال کردم. گفت: «جانباز پنجاه درصد هستم و بیست و هشت ماه سابقه جبهه دارم. برای اولین بار در سال ۶۵ از طریق سپاه به

عنوان نیروی داوطلب به جبهه اعزام شدم و در عملیات‌های کربلای ۴ و ۵ شرکت داشتم. آخرین بار هم به عنوان نیروی خط پدافندی در جزیره می مینو بودم که مجروح شدم. شهید هدایت ا. فانی لاری، مهدی منوچهری، حسین فولادی، نمک حجازی، رحمت اسعدی، عبدالحسین قاسمی و... از دوستان و همزمان او در آن‌ها سال بوده‌اند

### مجروحیت و جانبازی

پرسیدم چگونه مجروح شدی؟ گفت: «آخرهای جنگ بود، یعنی تقریباً

بُرج ۵ سال ۶۷. در جزیره می‌نو و در سنگر کمین بودیم، در حالی که فاصله‌ی ما با عراقی‌ها حدود صد یا صد و پنجاه متر بود. من با تیر دوزمانه‌ی سلاح قنّاسه از ناحیه چپ صورت و سر و گردن مجروح شدم.» بعد از این مجروحیت، خودم برگشتم عقب. ولی چون خون زیادی از من ریخته بود بی‌هوش شدم و روی زمین افتادم. به هوش که آمدم در بیمارستان صحرایی بودم. از آن‌جا به بیمارستان شهید بقایی اهواز رفتم، ولی به خاطر نبودن امکانات و تعداد زیاد مجروحین به بیمارستان ابوذر انتقال دادند و بعد از پنج روز و دو عمل جراحی برای در آوردن ترکش از درون چشم‌ام، با هوایم‌های جنگی به بیمارستان چشم‌پزشکی خلیلی شیراز منتقل شدم و بار دیگر تحت دو عمل جراحی قرار گرفتم، تا این‌که توانستند ترکش فرو رفته در صورت و چشم‌ام را بیرون بیاورند. تقریباً بعد از بیست روز به گراش آمدم و ادامه درمان را این‌جا پیگیری کردم.»

### کار و زندگی

بعد از مجروحیت، به علت این‌که فکرم کمتر مشغول شود، یک لباس‌فروشی در پاساژ تجاتی افتتاح کردم. بعد از دو سال، به دبی رفتم و مدت سه سال حتی لحظه‌ای تفکر و تامل جواب

داد: «خبر مربوط به شهرستان شدن گراش و حواشی آن، طوری شده بود که همه از این اتفاق می‌گفتند، پیر و جوان هم نداشت. البته یک خبر دیگر هم برای شخص من جالب بود، آن هم خبر مربوط به پیدا شدن آثار باستانی در گراش و به نظر من اگر این‌گونه خبرها بیشتر شود خیلی بهتر می‌شود.» دوباره به زمان جنگ برگشتم. گفت: «در آن زمان جوانان کارها را بدون ریا و بدون تکیه انجام می‌دادند، ولی متأسفانه در حال حاضر خیلی کمتر شده است.» و روی کلمه‌ی «کمتر شده است» تأکید معناداری کرد.

### شکار هوایم‌ا

در انتها، خاطره‌ای از زمان جنگ را برابمان تعریف کرد: «یک روز با چند نفر از نیروها به سردشت رفتم. همان‌طور که در کوچه پس‌کوچه‌ها قدم می‌زدیم، ناگهان هوایم‌های جنگی دشمن را بالای سرمان دیدیم. در همین حال، در خانه‌ای باز شد و پیرمردی را دیدیم که با تفنگ و پرنه و چند تیر، بعد از نشانه‌گیری شلیک کرد، که باعث شد به یکی از هوایم‌های دشمن اصابت کند و سقوط کند.»

## چهار سال پیش

شماره شهریورماه ۱۳۸۷ صحبت‌نو ویژه گراش با بخش خاص تحریریه نوجوان منتشر شد.

### چهار سال پیش

دامادی کفن‌پوش شد به دلیل تصادف ماشین عروس و داماد با خودرو سنگین، داماد در شب عروسی کشته شد. چهار سال از شبی گذشت که سعید زمانی در شب سوم عروسی، عروس را از آرایشگاهی در لار به گراش منتقل می‌کرد. او در مسیر اتوبان لار به گراش با کامیونی تصادف می‌کند. گفته شد دلیل تصادف، نداشتن دید کافی توسط راننده به دلیل پوشیده بودن شیشه‌های خودرو و خاموش بودن چراغ‌های مسیر و سرعت بیش از حد بوده است. تصادف به وقوع پیوسته باعث در دم جان سپردن داماد در شب مراسم عروسی شد. عروس تلخ‌کام نیز بی‌هوش شده و در اثر شدت جراحات وارده به بیمارستان امام رضا (ع) لار منتقل شد.

### چهار سال پیش

دارشی از تازانیا برگشت مرضی دارشی از آن دسته معلم‌های سختگیر است که بیشتر دانش‌آموزان از دست او شاکی هستند و خودش هم این را خوب می‌داند و به آن اشاره می‌کند. دارشی یک سال در تازانیا و یک سال در روسیه در مدارس ایرانی درس داد. شهریور ۱۳۸۷ دارشی از تازانیا برگشته بود و قرار نبود دوباره به مسافرت برود. اما اول سال تحصیلی راهی مسکو شد و بعد از یک سال تدریس در آنجا دارشی در حال حاضر در گراش حضور دارد.

### چهار سال پیش

مرتضی واحدی دو مدال برنز صید کرد مرتضی واحدی دو مدال برنز گراشی مرداد ۱۳۸۷ با دو مدال برنز از مسابقات شای جانبازان کشور به خانه برگشت. مرتضی واحدی به همراه تیم فارس در مسابقات شش‌انابینان و کم‌بینابان کشور شرکت کرد. مرتضی واحدی با کسب دو مدال برنز و یک مقام چهارمی به کار خود پایان داد. او توانست در رشته‌های ۵۰ متر و ۱۰۰ متر قهرمان به مقام سوم و مدال برنز دست یابد و در پنجاه‌متر آزاد چهارم شد.

### چهار سال پیش

خودکشی کرد صبح جمعه ۱ شهریور ۱۳۸۷ ماه جسد زنی به نام ف.ک در حالی که از پتکه حلقه‌اویز بود پیدا شد. درسال ۱۳۸۶ نیز یک دانش‌آموز در یک زن غیر گراشی اقدام به خودکشی نموده بودند که اطلاعاتی درباره دلایل این خودکشی‌ها و نتایج تحقیقات انجام شده منتشر نشد.

### چهار سال پیش

زنی خودکشی کرد صبح جمعه ۱ شهریور ۱۳۸۷ ماه جسد زنی به نام ف.ک در حالی که از پتکه حلقه‌اویز بود پیدا شد. درسال ۱۳۸۶ نیز یک دانش‌آموز در یک زن غیر گراشی اقدام به خودکشی نموده بودند که اطلاعاتی درباره دلایل این خودکشی‌ها و نتایج تحقیقات انجام شده منتشر نشد.

### چهار سال پیش

بود تقیه شهردار شود عمر شهرداری محمد نام‌آور به دلایل مختلف تنها یک سال دوام آورد. او بر اساس بخش‌نامه وزارت کشور مجبور بود بین شهرداری و آموزش و پرورش یکی را انتخاب کند. به نظر می‌رسد نام‌آور در هر دو شهرداری بودن به لقایش بخشید تا موافقاً به کلاس‌های دبیرستان و دانشگاه بر گردد. «تقیه» نامی بود که شنیده می‌شد. او پیش از این شهردار یکی از شهرهای شمال استان فارس بود اما به دلیل بازنشسته شدن نتوانست به شهرداری گراش بیاید. بانیا آمدن تقیه یک ماه بعد حسین قائدی به عنوان شهردار گراش معرفی شد.



عکس: ریحانه رهنورد

در کلاس بود، یا در کتابخانه؛ و شب‌ها نوبت خوابگاه است. البته بعضی از خوابگاه‌ها سالن مطالعه دارند. با این وجود روابط شما با هم‌خوابگاهی‌هایتان خواسته یا ناخواسته بیشتر از هر کس دیگری است. شما قبلاً به تنهایی صاحب یک اتاق بوده‌اید، در حالی که هم‌اکنون حداقل چهار نفر با هم صاحب آن اتاق هستید. بهتر است خودتان را زیاد درگیر هم‌اتاقی‌ها نکنید تا تمرکزتان روی درس‌تان کم نشود. اما نسبت به هم بی‌تفاوت نباشید، چون در خوابگاه هم‌اتاقی‌ها نقش خانواده در خانه را دارند. آنها به همان اندازه حق و حقوق دارند که شما. هر چند همیشه یک سری آدم هستند که مرز حق‌ها را نمی‌شناسند، که به هیچ وجه نباید با این آدم‌ها دهن به دهن شد. است که اول با منطق و با محبت، هر چند ظاهری، رفتار کنی؛ دوم با کسی دهن به دهن نشوی و سر رو کم کنی حاضر نشوی هر کاری را انجام

## راهنمای دانشگاه رفتن برای سال اولی‌ها

# کمتر سال صفری باشید

معرفی کرده بود: نون با پنیر، نون با ماست، نون با تخم مرغ آب‌پز، نون با نیبرو، پنیر با نون، ماست با نون، نون با روز سوم زنگ زد و پرسید: «شام چی خوردی؟» باز هم جواب دادم تن ماهی! مطابق احساسات مادانه صدایش گرفت و گفت: «ها اینجا غذاهای خوب می‌خوریم، اضافه هم می‌ریزم دور؛ اون وقت بچهم اونجا غذا نداره.» دیدم بیشتر از این نمی‌شود راست گفتا! دفعات بعدی که تماس می‌گرفت، می‌گفتم زرشک پلو، کوبیده، کنتاکی و از این قبیل! بعد دقیقاً همان لحظه، با صدای غرغر از ناحیه شکم بلند می‌شد و با بچه‌ها داد می‌زدند: «همون تن ماهی منظوره دیگه؟!»



اول مهر ناطقه حاجی‌زاده

## چهار سال پیش

چند روزی بود مادرم تماس می‌گرفت و از خوردن و خوراک‌مان می‌پرسید. من هم دو روز بود که تن ماهی می‌خوردم!

روز سوم زنگ زد و پرسید: «شام چی خوردی؟» باز هم جواب دادم تن ماهی! مطابق احساسات مادانه صدایش گرفت و گفت: «ها اینجا غذاهای خوب می‌خوریم، اضافه هم می‌ریزم دور؛ اون وقت بچهم اونجا غذا نداره.» دیدم بیشتر از این نمی‌شود راست گفتا! دفعات بعدی که تماس می‌گرفت، می‌گفتم زرشک پلو، کوبیده، کنتاکی و از این قبیل! بعد دقیقاً همان لحظه، با صدای غرغر از ناحیه شکم بلند می‌شد و با بچه‌ها داد می‌زدند: «همون تن ماهی منظوره دیگه؟!»

### آنچه باید بداند

قبل از ورود به دانشگاه با فرهیختگان زیادی صحبت و چت کردم. باید قبل از هر حرکتی، اطلاعات خودم را در سه مورد افزایش می‌دادم. (یک) شهر: آشنایی با ظاهر شهر و شناخت رفتار اجتماعی مردم شهر و فرهنگ شهری آنجا. (دو) دانشگاه: آشنایی با جو دانشگاه و تفاوت‌های فاحش آن با دبیرستان، انواع اساتید و دانشجو و نحوه رفتار با هر کدام از آنها. (سه) خوابگاه: نحوه رفتار با آدم‌هایی که باید شبانه‌روز با آنها در یک اتاق

**نامی دیگر در توسعه دانشگاه آزاد اسلامی گراش**

## تصویب رشته‌های پر طرفدار کارشناسی ناپیوسته گرافیک، مهندسی برق

● دانشگاه آزاد اسلامی گراش جهت ترم مهرماه سال جاری در رشته‌های کاردانی به کارشناسی:

### گرافیک، مهندسی برق، مهندسی کامپیوتر، حسابداری، آموزش ابتدایی

● و مقطع کاردانی:

### کامپیوتر، حسابداری، الکترونیک دانشجو می پذیرد.

جهت اطلاعات بیشتر با تلفن‌های زیر تماس بگیری بد.

۲۲۲۹۵۶۱-۲۲۲۹۵۶۰-۲۲۲۹۵۵۹

دانشگاه آزاد اسلامی







افسانه روزنامه صبح فارس

سیاسی-اقتصادی-فرهنگی-ورزشی-هنری  
 صاحب امتیاز: رامین رسول اف  
 مدیر مسوول: پیمان بهادری  
 نشانی شیراز: خیابان ذوالانوار غربی-کوچه ۱۸-پلاک ۵۸-روزنامه افسانه  
 فکس: ۲۳۳۱۱۷۰  
 تلفن: ۲۳۴۸۰۰۸-۹

ویژه نامه افسانه گراش

سردبیران: محمدصادق رحمانیان و محمد خواجه پور  
 مسئول نمایندگی: محمدعلی شامحمدی  
 مدیر تحریریه: مسعود غفوری  
 نشانی گراش: خیابان امام(ع)-ساختمان جابری-طبقه زیرین-دفتر موسسه فرهنگی هفت پرکه  
 چاپ: ایران زمین شیراز  
 صفحه آرایی: هرمز کامپیوتر  
 تلفن و فاکس: ۰۷۸۲ - ۲۲۲۹۹۷۰  
 پیامک: ۰۹۳۷۴۹۰۹۶۰۰



News Masoud Ghafoori

Homicide in the Old Bazar Vicinity

A woman was the victim of a yet-to-be-disclosed homicide in her home in the old Bazar vicinity of Gerash on Wednesday, 5th of September. The victim, 35 years old, was the mother of three children, one of which an infant. Around ten years ago she came from Fasa, Fars, and married a much older man from Gerash. Abbas-Ali Sh. is now around 70 years old. Stories about the details of the act were cooked up from the beginning, going as far as imagining the head being severed from the body. But in actuality, as the Police says, the victim's neck was cut by a sharp object. There are no clues about the identity of the murderer(s) or the motive(s) beyond the act. Further investigation is being carried out, according

to Colonel Ansari, the Chief of the Police Department. The house in which the crime took place is divided into two completely separated parts, connected only through a small gate. The victim was in one part of the house while her husband and children were in the other. It takes some time until the husband becomes aware of his wife's absence, but when he intends to enter the other part, he encounters a locked door. He breaks the door by the help of a by-passer and enters, only to see his wife drenched in her own blood. This was the first homicide of this kind in three years in Gerash. Still, a feeling of insecurity swept over Gerash, especially affected by the bizarre accounts and rumors surrounding the murder.



خانه علیایی (محمد امین نوبهار)

افسانه‌ی ما محمد خواجه پور

از ابتدای پاییز نشریه افسانه دو شماره در ماه منتشر می‌شود. با وجود مشکلاتی همانند کمبود کاغذ و گرانی انتشار سعی می‌کنیم به وعده‌ای که برای سرعت اطلاع‌رسانی داده بودیم عمل کنیم. شش ماه افسانه را دو شماره در ماه منتشر می‌کنیم و در صورت موفقیت‌آمیز بودن، این روند را ادامه خواهیم داد. برای همین امیدواریم با خرید نشریه و همچنین داده آگهی به افسانه از تمام کار ما حمایت کنید. در شماره‌های نخست به همین دلیل تاخیرها و مشکلاتی در کار وجود دارد که می‌دانیم به بزرگی خود بر ما خواهد بخشید. با این اوصاف نشریه افسانه از شماره آینده با همین کیفیت در هشت صفحه و قیمت ۵۰۰ تومان عرضه خواهد شد. آگهی خانم راضیه یوسفی دوباره ستون خواندنی «زیر پوست شهر» را شروع کرده‌اند. این ستون برگرفته از واقعیت‌های دور اطراف ماست. شاید خود ایشان در یک واقعه حضور نداشته باشند اما سعی می‌کنند دردهایی که لمس می‌کنند را بنویسند. از شما هم دعوت می‌کنیم واقعیت‌های تلخی که در گوشه و کنار شهر می‌بینید را برای ما بفرستید تا انعکاس دهیم.

تصحیح آگهی

در صفحه آخر شماره‌ی هفتم افسانه در آگهی تبریک محمد مطلوب، آگهی «از طرف بابا و مامان و خواهرت» بود. به دلیل اشتباه پیش آمده در این آگهی از ایشان پوزش می‌خواهیم.

زبان مخفی

در اینترنت چطوری بخندیم

هنگ آشکه: (قاصی کرد: ذهن‌اش کار نمی‌کند)

حافظه و یا مشکل قطعات. این اصطلاح وقتی استفاده می‌شود که کسی به خاطر شنیدن یک خبر غیرمنتظره، دیدن یک صحنه عجیب، یا ... برای چند لحظه قادر به انجام هیچ حرکتی نیست. مثال: علی: باقر! بیسا کارنومات واسه کبیل بُسش! باقر: ... نادر: آله که هنگ آشکه!

لول

نشانه‌ای که برای ابراز بامزه یا خنده‌دار بودن چیزی استفاده می‌شود. گاهی به طعنه و برای ابراز بی‌مزه بودن هم کاربرد دارد.

این صوت، در واقع همان lol انگلیسی است که مخفف Laugh Out Loud است، یعنی «خنده به صدای بلند» و در چت‌های اینترنتی زیاد به کار می‌رود.

مثال: یکی از کارگرا داشت برای دوستانم یه جک تعریف می‌کرد که خیلی هم خنده‌دار نبود. واسه همین دوستانم آخرش گفت «لول»!

ماخ: مخفف «مردم از خنده» در واقع همان فارسی‌شده‌ی کلمه‌ی «لول» است، و از دیگر اصطلاحات پرکاربرد در چت است. مثال: یکی عکس خودشو می‌زاره توی نت. به کمی مسخره شده. یارو می‌آد میگه «ماخ»!

دابورت‌اش بگو: (حواله‌اش کن، بی‌خیال‌اش شو)

«دابورت» (divert) انتقال مکالمه. وقتی کسی از این قابلیت تلفن استفاده می‌کند، هر تماسی با او گرفته می‌شود و به شماره‌ی دیگری حواله می‌دهد. این اصطلاح با یک جوک وارد گفت‌وگوهای روزمره شد و خیلی زود فراگیر شد. مثال: داشتم با دوستانم درباره‌ی نق زدن‌های هم‌اتاقی‌ام حرف می‌زدیم، که برگشت بهم گفت «ای بابا! دابورت‌اش بگو اِجه»!

آله اگده کامنت مده: (این قدر نظر نده، کسی از تو نظر نخواست) کلمه‌ی Comment «دیدگاه» در فروم‌ها و شبکه‌های اجتماعی اینترنتی استفاده‌ی گسترده‌ای دارد. این اصطلاح معمولاً برای کنف کردن نفر مقابل به کار برده می‌شود. مثال: علی: نادر! مَتز چه دش بازی بُتکه؟ باقر: خاب اذَنن که اباخن! نادر: آله اگده کامنت مده!

زیر پوست شهر

همه دردا که آخه گفتنی نیست

مطب جای سوزن انداختن نداشت. عده‌ای از بیماران روی صندلی نشسته بودند و بعضی از آن‌ها تکیه به دیوار ایستاده بودند. هر از گاهی از فرط خستگی روی زمین می‌نشستند. زنی زرد چهره که آثار سردرد شدید در صورتش به خوبی قابل مشاهده بود، وارد مطب شد. نوزادی را در آغوش گرفته بود و کودکی گوشه‌ی چادرش را می‌کشید. پیکر است به سمت منشی دکتر رفت و هزینه‌ی ویزیت را پرسید. همین که منشی گفت: ۱۷ هزار تومان، رنگ چهره‌اش از زردی به سفیدی تغییر کرد. لحظه‌ای مردد ماند. شاید در ذهن‌اش حساب دو دو تا می‌کرد. چند لحظه بعد بدون هیچ حرفی از مطب خارج شد.

یاد خدا

درنگ مکن

مدتها است که می‌خواهم کار جدیدی را شروع کنم اما نگرانم. ترسم از این است که شاید نتوانم از پس‌اش بر بیایم و آن را به نحو احسن انجام دهم. از دغدغهام برایش می‌گویم و نظارش را می‌خواهم. برخلاف خیلی‌ها نه نصیحت بی‌جا می‌کنند و نه حرفی از خودش می‌زنند. فقط می‌گویند: «إذا خفت من شیء فقع فیه» حضرت علی (ع) می‌فرمایند: از هر چه می‌ترسی خود را در آن بینداز. که ترس هر چیز بیش از خود آن است. منبع: بهار ج ۱، ص ۳۶۲

چه زود چهار ساله شدی. از صمیم قلب دوست داریم و برایت بهترین‌ها را آرزو می‌کنیم.

شماره‌های فوق‌العاده رند به فروش می‌رسد

09178800012	09178800018
09178800013	09178800019
09178800014	0917 2424245
09178800015	0917 2424247
09178800016	09172332331
	09175995994

تلفن تماس: 0917 184 8484

چاب آقای مهندس کیمزاد

تنها نمایندگی رسمی شرکت دیمو در جنوب فارس

ساخت ایران TABLET PC

دیمو تولید کننده تبلت و موبایل

DIME 900-700

تلفن: ۰۷۸۲۲۲۲۱۸۸۸

عزیزانم فریده دلاوران

راهیاب شما را به مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه شیخ بهایی اصفهان پاس می‌داریم.

هنرمندان بزرگ هولوگرام‌های (دخان ۵۷)

چاب دکتر سید جواد مفتح

به مصداق آیه شریفی و من سکر فاما یشکر لفسه و به رسم ادب و ارادت، بسی شایسته است از تلاش‌های بی‌شایبه و زحمات صادقانه‌ی جنابعالی که بمنول داشته‌اید، کمال تشکر و تقدیر را داشته باشیم. با امید به این که همواره توفیق، رفیق طریق سعادت، سیادت و سلامت شما باشد.

سعد جان

کسب مقام دوم در مسابقات آزمایشگاهی شیمی CLC (Chemistry Laboratory Challenge) در سطح تمام کشور امارات، مهر دیگری بود بر موفقیت‌های پیشین تو

از طرف خانواده روانبخش

چاب حسین سپهر و خانجانه

فرهت استثنایی برای آنان که به سود بیشتر می‌اندیشند

سپرده طلائی

پست بانک پرداخت سود در پایان سررسید

با نرخ ۱۶۹/۶٪

آدرس: گراش، روبروی مسجد حضرت ولی عصر ع، پست بانک گراش کد ۵۱۹۰۰۲

تلفن: ۰۷۸۲۲۲۲۱۸۸۸ مدیر: موعلی

بسم الحبیبه

۱۱ بهار از عمر امیر نام‌آور گذشته بود که در پی شنیدن سخنانی مبنی بر تقویت روح که حاصل اطاعت از خداوند و مخالفت با هوای نفسی است، روزی ماه مبارک رمضان که حالا حالها برایش واجب نبود، تصمیم به روزه گرفتن نمود. تا تمرین یاد شده را شروع کند تا بتواند از این طریق با کمک گرفتن از روزه‌ی رمضان به جنگ گناهان برود. امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر (عج) موفق باشی.

بابا